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O ST2 é um followspot (spotlight com controle manual puro), equipado com um módulo LED 
personalizado de 250W de alta eficiência. Seu design foi cuidadosamente pensado para se 
adequar aos hábitos operacionais humanos, oferecendo uma experiência de uso fluida e 
ergonômica. 

 

Oferece controle super flexível de: 

– Dimmer (intensidade da luz) 

– Íris 

– Zoom 

– Foco 

– Troca de cores (Boomerang) 



 

 
Seu sistema de zoom manual preciso de 10° a 20° garante projeção nítida e clara em 
qualquer ângulo. O design inteligente separa o sistema óptico do dissipador de calor, 
facilitando a limpeza e a manutenção. 

 

A ST2 foi criada especialmente para: 

– Teatros de pequeno e médio porte 

– Auditórios 

– Igrejas 

– Salões de banquete 

– Empresas de locação de equipamentos 

 

 

 

 

 

Parâmetros 

Fonte de Luz Especificações Elétricas Controle 
Potência: 250W (LED de alta eficiência) 
Temperatura de cor (CCT): 5600K 
CRI: Ra ≥ 90 
Zoom: Manual, 10° a 20° 

Tensão: 100–240V AC, 50/60Hz 
Potência máxima: 230W 
Conexão de energia: Entrada de energia 

Dimmer: 0–100%, 16 bits 
Operações manuais: Dimmer, íris, zoom, 
foco, boomerang (troca de cor) 
Resfriamento: Ventilação forçada 

Especificações 

Dimensões Peso Material 
1136 × 353 × 436 mm 23 KG Metal 

Cor 
Preto 

 

 

 

 

  



 

Ambiente de trabalho 

Temperatura  Grau de proteção Certificação 
0°C a 45°C IP20  CE, MET 

 

 

 

 

ILUMINÂNCIA A DISTÂNCIA (Zoom 10°) 

Distância (m) Diâmetro (m) Centro (lux) 
5 
10 
15 
20 
25 

0.85 
1.75 
2.26 
3.50 
4.37 
 

12800 
3200 
2000 
800 
512 
 

 

 

 

ILUMINÂNCIA A DISTÂNCIA (Zoom 12°) 

Distância (m) Diâmetro (m) Centro (lux) 
5 
10 
15 
20 
25 

1.82 
2.64 
5.46 
7.30 
9.00 
 

6000 
1500 
666 
375 
240 
 
 

 


