

# ST2



O ST2 é um followspot (spotlight com controle manual puro), equipado com um módulo LED personalizado de 250W de alta eficiência. Seu design foi cuidadosamente pensado para se adequar aos hábitos operacionais humanos, oferecendo uma experiência de uso fluida e ergonômica.

Oferece controle super flexível de:

- Dimmer (intensidade da luz)
- Íris
- Zoom
- Foco
- Troca de cores (Boomerang)



Seu sistema de zoom manual preciso de 10° a 20° garante projeção nítida e clara em qualquer ângulo. O design inteligente separa o sistema óptico do dissipador de calor, facilitando a limpeza e a manutenção.

A ST2 foi criada especialmente para:

- Teatros de pequeno e médio porte
- Auditórios
- Igrejas
- Salões de banquete
- Empresas de locação de equipamentos

#### **Parâmetros**

#### Fonte de Luz

Potência: 250W (LED de alta eficiência) Temperatura de cor (CCT): 5600K

CRI: Ra ≥ 90

Zoom: Manual, 10° a 20°

### Especificações Elétricas

Tensão: 100–240V AC, 50/60Hz Potência máxima: 230W

Conexão de energia: Entrada de energia

#### Controle

Dimmer: 0-100%, 16 bits

Operações manuais: Dimmer, íris, zoom, foco, boomerang (troca de cor) Resfriamento: Ventilação forçada

## Especificações

Dimensões	Peso	Material
1136 × 353 × 436 mm	23 KG	Metal

Cor

Preto



## Ambiente de trabalho

Temperatura	Grau de proteção	Certificação
0°C a 45°C	IP20	CE, MET

## ILUMINÂNCIA A DISTÂNCIA (Zoom 10°)

Distância (m)	Diâmetro (m)	Centro (lux)
5	0.85	12800
10	1.75	3200
15	2.26	2000
20	3.50	800
25	4.37	512

## ILUMINÂNCIA A DISTÂNCIA (Zoom 12°)

Distância (m)	Diâmetro (m)	Centro (lux)
5	1.82	6000
10	2.64	1500
15	5.46	666
20	7.30	375
25	9.00	240